
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 177 del 07/10/2021    

Repertorio Generale n. 1158  del 07/10/2021 

Oggetto:  CONCESSIONE  IN  USO  TEMPORANEO  DELLA  SALA  AUDITORIUM  E 
DEGLI SPAZI AL 4° PIANO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI PER IL CONGRESSO 1-3 
OTTOBRE 2021. ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 177 del 07/10/2021  
 

Oggetto:  CONCESSIONE  IN  USO  TEMPORANEO  DELLA  SALA  AUDITORIUM  E 
DEGLI SPAZI AL 4° PIANO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI PER IL CONGRESSO 1-3 
OTTOBRE 2021. ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 11 del 09/06/2020, con la quale sono 
state attribuite al  sottoscritto le funzioni  dirigenziali   ex art.  107 e 109 del 
D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area Servizi 
alla Città con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.
VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi 
con riferimento al procedimento amministrativo di cui trattasi.
RICHIAMATO il vigente regolamento Comunale che disciplina la concessione 
in uso temporaneo dei  Palazzi  storici,  spazi  e  sale  comunali,  approvato con 
Deliberazione consiliare n. 45 del 24/10/2017.
RICHIAMATA la  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°  69  del  29/04/2010 
avente  per  oggetto  “Utilizzo  temporaneo  del  Palazzo  dei  Congressi. 
Aggiornamento tariffe”.
CONSIDERATO che con nota del  agosto 2021, acquisita al prot. dell’Ente al n. 
20150 del  04/08/2021,  l’Università di Leeds – Regno Unito – Dipartimento di 
Marketing, ha confermato l’organizzazione della conferenza  denominata “2021 
American Marketing Association (AMA)  Global  Marketing Conference” che si 
terrà  presso il Palazzo dei Congressi nei giorni 1, 2 e 3 ottobre 2021. 
ACCERTATO che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°  236 del 
07/09/2021 si è proceduto a concedere in uso temporaneo gli spazi richiesti 
presso il Palazzo dei Congressi previo pagamento della somma di € 10.814,74 
compresa IVA.
RICHIAMATA la  Nota  prot.  22789 del  10/09/2021,  con la  quale  sono state 
indicate l’ammontare della somma e le modalità di pagamento.
DATO  ATTO che  l’Università  di  Leeds –  Regno  Unito  – Leeds  University 

copia informatica per consultazione



Business School Maurice Keyworth Building – Leeds  LS2 9JT (UK), organizzatore 
della conferenza, ha provveduto ad effettuare il pagamento della somma di € 
10.814,74  tramite  bonifico  bancario per l’utilizzo degli spazi richiesti in data 
23/09/2021.
VISTI:

• lo statuto dell’Ente;
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
• il D.lgs. 18/08/2000 n.267;
• il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:
1. Di prendere atto che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 236 del 

07/09/2021 ad  oggetto:  “Concessione  in  uso  temporaneo  della  Sala 
Auditorium e  degl  spazi  al  4°  piano  del  Palazzo  dei  Congressi  per  il 
congresso 1 -  3 ottobre 2021”,  si  è concesso l’utilizzo del Palazzo dei 
Congressi dietro pagamento della somma di € 10.814,74 compreso IVA.

2. Di  dare  atto che  nei giorni  1,  2  e  3  ottobre 2021 si  svolgerà  la 
conferenza  denominata “2021 American Marketing Association (AMA) 
Global Marketing Conference” e il Palazzo dei Congressi verrà utilizzato 
per organizzare la conferenza e che l’Università di Leeds – Regno Unito – 
Leeds University Business School Maurice Keyworth Building – Leeds  LS2 
9JT  (UK), ha provveduto ad  effettuare il  pagamento della somma  di  € 
10.814,74 compreso IVA tramite  bonifico  bancario  per  l’utilizzo  degli 
spazi richiesti in data 23/09/2021. 

3. Di  accertare la somma  in entrata di  €    10.814,74 compreso IVA  al 
Capitolo  30100.03.31000304,  accertamento  n.  292/2021, del  bilancio 
2021 in corso di redazione.

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per l’Ente né 
l’erogazione  di  contributi,  né  alcuna  partecipazione  alle  spese 
organizzative,  né  l’assunzione  di  alcuna  responsabilità  in  merito 
all’organizzazione  dell’evento  suddetto,  né  alcun  impegno  di  spesa 
diretto o indiretto sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente.  

5. Di individuare nella persona della Dott.ssa Carmela Leo il responsabile 
del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

6. Di pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio 
e sul sito istituzionale del Comune di Taormina.             

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 177 del 07/10/2021

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLA SALA AUDITORIUM E DEGLI SPAZI AL 4° 
PIANO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI PER IL CONGRESSO 1-3 OTTOBRE 2021. 
ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 179, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 10.814,74  trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data 
Accertamento

Esercizio 
Imputazione

30100.03.31000304 € 10.814,74 292/2021 23/09/2021 2021

Taormina , 07/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


